Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Administração

CONCURSO PÚBLICO nº 002/14

RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais, através da fundação VUNESP torna

pública a RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura do Concurso Público nº 002/14, publicado no DOM do dia 28/11/2014.

1.  No CAPÍTULO I –  DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, i tem 1.5

LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:

TABELA I  –  DOS CARGOS, REQUISITOS MINÍNIMOS EXIGIDOS, VENCIMENTO S, BENEFÍCIO,
CARGA HORÁRIA SEMANAL, VAGAS

Cargos
Requisitos Mínimos

Exigidos
Vencimento

Base

Critério
Assiduidade
- LC 406/94

e 408/94

G.E.A.
LC

391/94*

Prêmio
Incentivo

Dec.
166/10

Vale
Alimentação

Valor Total
da

Remuneração
Projetada

Carga
Horária

Semanal
Vagas

Cozinheiro Ensino Fundamental
Completo

1.188,91 35,67 - - 650,00 1.874,58 40 11

Agente de
Controle de
Vetores

Ensino Fundamental
Completo

1.291,97 38,76 - - 650,00 1.980,73 40 12

Radiotelefonista Ensino Fundamental
Completo

1.291,97 38,76 - - 487,50 1.818,23 30 3

Auxiliar de
Farmacêutico

Ensino Médio
Completo e
experiência de 01 ano
em farmácias públicas
ou privadas ou cursos
de formação
relacionados à área
de farmácia

1.728,27 51,85 - - 487,50 2.267,62 30 1

Técnico em
Laboratório de
Análises Clínicas

Ensino Médio
Completo e Curso
Técnico
Profissionalizante e
Registro Profissional
na forma da Lei

1.878,08 56,34 - - 650,00 2.584,42 40 1

Médico Clínico
Geral

Curso Superior
Completo e Registro
Profissional na forma
da Lei

2.905,73 87,17 726,43 1.707,12 325,00 5.751,45 20 5

Médico
Emergencialista

Curso Superior
Completo e Registro
Profissional na forma
da Lei

2.905,73 87,17 726,43 1.707,12 325,00 5.751,45 20 ** 5

Médico Pediatra

Curso Superior
Completo e Registro
Profissional na forma
da Lei

2.905,73 87,17 726,43 1.707,12 325,00 5.751,45 20 6

Médico Psiquiatra

Curso Superior
Completo e Registro
Profissional na forma
da Lei

2.905,73 87,17 726,43 1.707,12 325,00 5.751,45 20 1

Nutricionista

Curso Superior
Completo e Registro
Profissional na forma
da Lei

2.905,73 87,17 726,43 1.707,12 325,00 5.751,45 20 1

* Gratificação de Especialização Acadêmica (GEA), desde que atendam às respectivas disposições legais.

** O candidato poderá em razão do local e particularidades da vaga ofertada, ter sua carga horária semanal alterada
para 24 horas, com a remuneração proporcionalmente ajustada.

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital 02/2014.

Ribeirão Preto, 01 de dezembro de 2014.

MARCO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração

THOMAZ PERIANHES JÚNIOR
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

ALCIDES DA ROCHA JUNIOR
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento